
UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

       Số: 222/QĐ-UBND                           Hương Trà, ngày 15 tháng 3 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá trị dự toán đo vẽ lập bản đồ địa chính và cắm mốc giải 

phóng mặt bằng dự án Nâng cấp, mở rộng đƣờng ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - 

Hƣơng Văn - Hƣơng Xuân - Hƣơng Toàn) 

  

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa dổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số nội 

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về công tác quản lý 

dự án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để 

sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;  

Căn cứ Quyết định số 2451/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt dự án đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường 

ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - Hương Văn - Hương Xuân - Hương Toàn); 

Căn cứ Quyết định số 2952/QĐ-UBND ngày 06/12/2022 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng cấp, 

mở rộng đường ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - Hương Văn - Hương Xuân - Hương 

Toàn); 

Căn cứ Công văn số 4721/STNMT-QLĐĐ ngày 23 tháng 12 năm 2022 của 

Sở tài nguyên và môi trường về việc thẩm định PATC đo đạc, bồi thường giải 

phóng mặt bằng Công trình Nâng cấp, mở rộng đường ven Sông Bồ (đoạn Tứ Hạ 

- Hương Văn – Hương Xuân – Hương Toàn), thị xã Hương Trà; 

Theo đề nghị của phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số 77/TTr-

TCKH ngày 10 tháng 03 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 



Điều 1. Phê duyệt giá trị dự toán đo vẽ lập bản đồ địa chính và cắm mốc 

giải phóng mặt bằng dự án Nâng cấp, mở rộng đường ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - 

Hương Văn - Hương Xuân - Hương Toàn) với tổng kinh phí là 475.504.000 đồng 

(Bằng chữ: Bốn trăm bảy mươi lăm triệu, năm trăm lẻ bốn nghìn đồng). 

 Trong đó:  

- Chi phí đo đạc lập bản đồ địa chính tỷ lệ 1/1000, định vị, cắm mốc ranh 

giới địa chính:445.398.000 đồng. 

- Chi phí lập thẩm định, phê duyệt phương án thi công: 12.719.000 đồng. 

- Chi phí giám sát, kiểm tra nghiệm thu sản phẩm:        17.387.000 đồng. 

Điều 2. Giao trách nhiệm cho Ban quản lý dự án Đầu tư Xây dựng khu vực 

thị xã Hương Trà (Chủ đầu tư) căn cứ vào giá trị dự toán được phê duyệt, phối 

hợp với các đơn vị có liên quan lập các thủ tục và tổ chức thực hiện theo đúng 

quy định. 

 Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch; Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư Xây dựng khu vực thị xã 

; Giám đốc Trung tâm Phát triển Quỹ đất thị xã; Chủ tịch UBND xã, phường: Tứ 

Hạ, Hương Văn, Hương Xuân, Hương Toàn và và Thủ trưởng các cơ quan liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

                          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
 - Như điều 4;               CHỦ TỊCH 
 - CT và các PCT.UBND thị xã;             
 - Lưu: VT.                                
  

                       

 

                           

  

 

     

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND TH  X  H  NG TR  

PHÒNG TÀI CHÍNH-KH 

 

CỘNG H A XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:77/TTr-TCKH Hương Trà, ngày 10 tháng 03 năm 2023 

T  TR NH 

Về việc phê duyệt giá trị dự toán đo vẽ lập bản đồ địa chính và cắm mốc giải 

phóng mặt bằng dự án Nâng cấp, mở rộng đƣờng ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - 

Hƣơng Văn - Hƣơng Xuân - Hƣơng Toàn) 

Kính gửi: UBND thị xã Hương Trà. 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/06/2014; Luật số 

62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa dổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP 

ngày 26 tháng 01 năm 2021 của Chính phủ về việc quy định chi tiết một số nội 

dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về công tác quản lý 

dự án sử dụng vốn đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để 

sửa chữa, bảo trì, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh 

Thừa Thiên Huế; 

Căn cứ Quyết định số 37/2018/QĐ-UBND ngày 19 tháng 6 năm 2018 của 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;  

Căn cứ Quyết định số 2451/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt dự án đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng đường 

ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - Hương Văn - Hương Xuân - Hương Toàn); 

Căn cứ Quyết định số 2952/QĐ-UBND ngày 06/12/2022 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án Nâng cấp, 

mở rộng đường ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - Hương Văn - Hương Xuân - Hương 

Toàn); 

Căn cứ Công văn số 4721/STNMT-QLĐĐ ngày 23 tháng 12 năm 2022 của 

Sở tài nguyên và môi trường về việc thẩm định PATC đo đạc, bồi thường giải 

phóng mặt bằng Công trình Nâng cấp, mở rộng đường ven Sông Bồ (đoạn Tứ Hạ 

- Hương Văn – Hương Xuân – Hương Toàn), thị xã Hương Trà. 

Phòng Tài chính – Kế hoạch kính đề nghị Ủy ban Nhân dân thị xã phê 

duyệt giá trị dự toán đo vẽ lập bản đồ địa chính và cắm mốc giải phóng mặt bằng 

dự án Nâng cấp, mở rộng đường ven sông Bồ (đoạn Tứ Hạ - Hương Văn - 



Hương Xuân - Hương Toàn) với tổng kinh phí là 475.504.000 đồng (Bằng chữ: 

Bốn trăm bảy mươi lăm triệu, năm trăm lẻ bốn nghìn đồng). 

 Trong đó:  

- Chi phí đo đạc lập bản đồ địa chính tỷ lệ 1/1000, định vị, cắm mốc ranh 

giới địa chính:445.398.000 đồng. 

- Chi phí lập thẩm định, phê duyệt phương án thi công: 12.719.000 đồng. 

- Chi phí giám sát, kiểm tra nghiệm thu sản phẩm:        17.387.000 đồng. 

Kính đề nghị Ủy ban Nhân dân thị xã xem xét, phê duyệt./. 

        : 
- Như trên; 

- Lưu: VT. 

TRƢ NG PH NG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                             

       

 


		2023-03-20T14:16:30+0700




